АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2018  № 59

 пгт Оричи

О внесении изменений в постановление администрации Оричевского
городского поселения от 24.11.2015 № 312 «Об утверждении

муниципальной программы Оричевского городского поселения
«Регулирование межбюджетных отношений на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном

процессе в Оричевском городском поселении, утверждѐнным решением

Оричевской поселковой Думы от 27.07.2017 № 78/5, Порядком разработки,

утверждения, реализации и оценки эффективности реализации

муниципальных программ Оричевского городского поселения, утверждѐнным

постановлением администрации Оричевского городского поселения от

12.11.2013 № 160 (в редакции от 08.02.2017 № 33), статьями 7, 8, 33 Устава

муниципального образования Оричевское городское поселение Оричевского

района Кировской области, на основании решения Оричевской поселковой

Думы от 14.12.2017 № 6/1 «Об утверждении бюджета Оричевского

городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,

администрация Оричевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Оричевского

городского поселения от 24.11.2015 № 312 «Об утверждении муниципальной

программы Оричевского городского поселения «Регулирование

межбюджетных отношений на 2016-2020 годы» (далее - постановление),

изложив муниципальную программу в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением муниципальной программы возложить на

главного специалиста финансиста Желудкову Н.Н.

Глава администрации

Оричевского городского поселения    С.Н. Федяева

consultantplus://offline/ref=4A3583D8505D4AC329781F86B7CF08E436616B0119662D55532CA06C72B6730B15F179404ACAF1DEtCX2L
consultantplus://offline/ref=4A3583D8505D4AC329781F86B7CF08E436616B0119662D55532CA06C72B6730B15F179404ACAF0DDtCXCL
consultantplus://offline/ref=4A3583D8505D4AC329781F86B7CF08E436616B0119662D55532CA06C72B6730B15F179404ACAF0DDtCXCL

Приложение

                                                                  УТВЕРЖДЕНА

                                                                  постановлением администрации

                                                                  Оричевского городского поселения

                                                                  от 05.03.2018 № 59

Муниципальная программа

Оричевского городского поселения

«Регулирование межбюджетных отношений на 2016 — 2020 годы»

Паспорт муниципальной программы  Оричевского городского

поселения «Регулирование межбюджетных отношений

на 2016-2020 годы»

Муниципальный

заказчик

администрация Оричевского городского поселения

Наименование

подпрограмм

отсутствуют

Цели

муниципальной

программы

обеспечение сбалансированности и устойчивости

бюджетов бюджетной системы;

развитие системы межбюджетных отношений;

качественно и в установленные соглашениями сроки

исполнение обязанности по осуществлению части

переданных полномочий.

Задачи

муниципальной

программы

Передача отдельных полномочий органов местного

самоуправления поселения по решению вопросов

местного значения муниципальному району в части:

 осуществления внутреннего муниципального

финансового контроля;

 градостроительной деятельности;

 переселения граждан из аварийного жилищного фонда,

находящегося на территории поселения

Этапы и сроки

реализации

муниципальной

программы

2016 - 2020 годы

Объем и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Средства  бюджета  муниципального  образования

Оричевское городское поселение:

 на 2016 год в сумме 40,4 тыс. рублей;

 на 2017 год в сумме  65,0тыс. рублей;

 на 2018 год в сумме  35,9 тыс. рублей;

 на 2019 год в сумме  33,5 тыс. рублей;

 на 2020 год в сумме  33,4 тыс. рублей.

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

муниципальной

программы

- Своевременная подготовка документации и правовых

актов в сфере градостроительной деятельности

- отсутствие нарушений в сфере градостроительной

деятельности;

- сокращение количества домов,  признанных ветхими и

аварийными на территории поселения;

- отсутствие нарушений бюджетного законодательства по

осуществлению внутреннего финансового контроля

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной

программы, в том числе формулировки основных проблем

в указанной сфере и прогноз ее развития

      Отсутствие надлежащей материальной, кадровой и  ресурсной базы

для реализации полномочий  органов местного самоуправления по

решению вопросов местного значения повлекло за собой

целесообразность делегирования части этих полномочий вышестоящему

уровню бюджетной системы – администрации Оричевского района.

Осуществление переданных полномочий возможно при условии

финансирования  их за счет  бюджета передающей стороны. Отсюда

вытекает необходимость развития межбюджетных отношений между

бюджетом поселения и районным бюджетом в реализации решений

вопросов местного значения.

Межбюджетные отношения регулируются соглашениями на

передачу отдельных полномочий по решению вопросов местного

значения, заключенными между администрацией Оричевского

городского поселения и муниципальным образованием Оричевский

муниципальный район.

2. Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации

муниципальной программы, описание ожидаемых конечных

результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов

реализации муниципальной программы

2.1. Цели муниципальной программы

Целью муниципальной программы является обеспечение

осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления

поселения по решению вопросов местного значения.

Целями муниципальной Программы муниципального образования

Оричевское городское поселение являются передача исполнения

полномочий по:

 осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля;

 градостроительной деятельности;

 переселению граждан из аварийного жилищного фонда, находящегося

на территории поселения.

2.2. Задачи муниципальной программы

Путем передачи отдельных полномочий по решению вопросов

местного значения муниципальному району реализация программы

предполагает решение следующих задач:

2.2.1. При осуществлении полномочий в сфере градостроительной

деятельности:

2.2.1.1. подготовка конкурсной документации на размещение

муниципальных заказов, согласование проекта правил землепользования и

застройки поселения, подготовка проектов иных правовых актов поселения

по регулированию градостроительной деятельности;

2.2.1.2. подготовка и представление на утверждение главе поселения

заключения о согласовании проектов документов территориального

планирования;

2.2.1.3. подготовка, согласование, представление на утверждение

генерального плана поселения, а так же изменений в генеральный план

поселения;

2.2.1.4. обеспечение совместно с поселением процесса подготовки,

согласования и утверждения программы реализации генерального плана

поселения;

2.2.1.5. участие в организации и проведении публичных слушаний по

вопросам градостроительной деятельности;

2.2.1.6. подготовка и выдача градостроительных планов земельных

участков;

2.2.1.7. выдача разрешений на проведение топографо-геодезических

работ;

2.2.1.8. подготовка и выдача разрешений на строительство;

2.2.1.9. согласование проведения работ по реконструкции,

переустройству жилого фонда на территории поселения.

2.2.2.  При осуществлении полномочий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда, находящегося на территории поселения.

2.2.2.1. приведение жилищного фонда поселения в технически

исправное состояние в соответствие с нормативными требованиями с

использованием современных материалов, а также новое строительство

жилого фонда поселения взамен ветхого и аварийного;

2.2.2.2.  улучшение условий проживания граждан в многоквартирных

домах;

 2.2.2.3. определение объѐмов работ по восстановлению жилищного

фонда поселения путем проведения капитального ремонта.

2.2.3. при выполнению полномочий по осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля:

2.2.3.1. организация бюджетного процесса;

2.2.3.2. проведение мероприятий по осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля.

2.3. Целевые показатели эффективности реализации

муниципальной программы

№

п/

п

Наименование

показателя

ед

из

м.

2016

2017 2018 2019 2020

1  Отсутствие представлений и

предписаний надзорных органов

в сфере градостроительной

деятельности

шт 0 0 0 0 0

2  Реализация программы

переселения граждан из ветхого

и аварийного жилого фонда в

т.ч.

Расселено жилых домов

шт

0

1

9

0

0

3 Отсутствие представлений и

предписаний надзорных органов

в сфере исполнения бюджетного

законодательства

шт 0 0 0 0 0

Источником получения информации для определения показателей

эффективности являются: статистические данные муниципального

образования, сведения ОМСУ о полученных замечаниях и предписаниях.

2.4. Ожидаемые конечные результаты реализации

муниципальной программы

К концу реализации муниципальной программы ожидается:

- Своевременная и качественная подготовка документации и правовых

актов в сфере градостроительной деятельности

- отсутствие выявленных нарушений в сфере градостроительной

деятельности;

- сокращение количества домов,  признанных ветхими и аварийными на

территории поселения;

- отсутствие нарушений бюджетного законодательства по осуществлению

внутреннего финансового контроля.

2.5. Сроки реализации муниципальной программы

Сроки реализации муниципальной программы: 2016-2020 годы.

Выделение этапов реализации муниципальной программы не

предусмотрено.

3. Обобщенная характеристика мероприятий

муниципальной программы

Достижение целей муниципальной программы осуществляется путем

скоординированного выполнения комплекса взаимоувязанных по срокам,

ресурсам, исполнителям и результатам мероприятий.

Задачи муниципальной программы будут решаться в рамках

заключенных соглашений по передаче части полномочий по решению

вопросов местного значения поселения.

Механизм реализации настоящей Программы выражается в следующей

форме:

- администрация Оричевского городского поселения утверждает объемы

финансирования программы в соответствии с расчетами сумм субвенций

необходимых на исполнение муниципальным районом передаваемых

полномочий. на очередной финансовый год и плановый период;

- контролирует эффективное и целевое использование выделяемых

финансовых средств, за качеством проводимых мероприятий,

выполнение сроков реализации мероприятий, исполнение заключенных

соглашений.

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование мероприятий программы осуществляется из  бюджета

муниципального образования Оричевское городское поселение. Общий

объем финансирования мероприятий программы  208,2. тыс.рублей. В

случае необходимости возможно привлечение внебюджетных источников

для реализации мероприятий программы:

№

п/п

Источники

финансирования

Всего

в том числе по годам

2016 2017 2018  2019 2020

 Средства бюджета

муниципального

образования

Оричевское городское

поселение, прямое

финансирование

208,2 40,4 65,0 35,9 33,5 33,4